
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   

1/11 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 PRAHA 1 

 
 
Č.j.: S 21561/2013-ONVZ 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen ZD) 

 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby veřejného zadavatele zadávané v otevřeném řízení podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) s názvem 

 
„Nákup softwarových licencí a poskytování služeb podpory Software Assurance prostřednictvím 

multilicenčního programu Microsoft Enterprise Agreement“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szdc.cz/


 
Stránka 2 z 11 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
Název:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:   Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:   709 94 234 
DIČ:   CZ70994234 
Jednající:  Ing. Jiří Kolář, Ph.D., generální ředitel  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

2. Kontaktní osoby zadavatele, adresa pro doručování písemností 

Kontaktní osoby zadavatele 
 
Ve věcech technických:    
jméno a příjmení:   Marek Mikuláš 
tel.:     972 235 575 
e-mail:     mikulas@szdc.cz 
Ve věcech zadávacího řízení: 
jméno a příjmení:   Mgr. Lenka Zákoucká 
tel.:     972 235 762 
e-mail:     zakoucka@szdc.cz 
Adresa pro doručování písemností: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
Praha 1 – Nové Město  

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1  Předmětem veřejné zakázky je nákup softwarových licencí a poskytování služeb podpory 
Software Assurance na základě rámcové smlouvy Microsoft Enterprise Agreement 
(multilicenční program) prostřednictvím obchodního partnera společnosti Microsoft se 
statusem LAR (dále jen „Smlouva“). Předpokládaná hodnota služeb podpory Software 
Assurance je vyšší než předpokládaná hodnota nákupu softwarových licencí.  

3.2  Uchazeč musí být smluvním partnerem společnosti Microsoft a držitelem statutu „Large 
Account Reseller“ pro dodávky licencí k produktům Microsoft v České republice. Uchazeč 
prokáže splnění tohoto požadavku předložením kopie potvrzení vydaného společností 
Microsoft. 

3.3  Smlouva bude uzavřena s vítězným uchazečem v souladu s ustanovením § 92 odst. 1 písm. a) 
zákona.    

3.4  Zadavatel požaduje, aby předmět této veřejné zakázky byl plněn v rozsahu a za podmínek 
stanovených v této ZD, zejména v rozsahu uvedeném níže v Tabulce č. 1, jakož i ve Smlouvě. 

  



 
Stránka 3 z 11 

 

Číslo licence Produkt Počet licencí 

  Enterprise Produkty -  Desktop typu A   
269-12442 OfficeProPlus ALNG SA MVL Pltfrm 5 000 
021-08258 OfficeStd ALNG SA MVL Pltfrm   369 
K4U-00265 WinProw/MDOP ALNG SA MVL Pltfrm  5 369 
W06-01069 CoreCAL ALNG SA MVL Pltfrm DvcCAL  5 369 

 Enterprise Produkty -  Desktop typu B  

W06-00021 CoreCAL ALNG SA MVL DvcCAL 1 852 

 Enterprise Produkty -  Desktop typu C  
021-08255 OfficeStd ALNG LicSAPk MVL Pltfrm  1 
K4U-00266 WinProw/MDOP ALNG UpgrdSAPk MVL Pltfrm  1 
W06-00022 CoreCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL Pltfrm  1 

 Dodatečné produkty  
076-01912 Prjct ALNG SA MVL   1 
D86-01253 VisioStd ALNG SA MVL  1 
H04-00268 SharePointSvr ALNG SA MVL  1 
7JQ-00343 SQLSvrEntCore ALNG SA MVL 2Lic CoreLic  1 
7NQ-00292 SQLSvrStdCore ALNG SA MVL 2Lic CoreLic  1 
T9L-00223 SysCtrStd ALNG SA MVL 2Proc  1 
6VC-01253 WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG SA MVL DvcCAL  1 
P71-07282 WinSvrDataCtr ALNG SA MVL 2Proc  1 
P73-05898 WinSvrStd ALNG SA MVL 2Proc  1 
Tabulka 1 - Produkty společnosti Microsoft, které jsou předmětem VZ 

4. Klasifikace zakázky podle Společného slovníku pro veřejné zakázky 

72268000-1 Dodávka programového vybavení 
72222300-0 Služby informačních technologií 
48000000-8 Balíky programů a informační systémy 
 

5. Opční právo 

5.1  Předmět opčního práva je shodný s předmětem rámcové smlouvy „Microsoft Enterprise 
Agreement“. 

5.2 Opční právo trvá po dobu trvání Smlouvy a dále jej lze využít do 3 let od ukončení účinnosti 
Smlouvy, uzavřené na původní veřejnou zakázku.  

5.3  Opční právo bude realizováno postupem dle § 92 odst. 1 písm. a) zákona, tj. na základě 
písemné výzvy k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného 
potvrzení této výzvy uchazečem, jež je přijetím návrhu smlouvy. 

 

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH za předmět veřejné zakázky činí: 



 
Stránka 4 z 11 

 

a) 90.000.000,- Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky bez opčního práva, tj. za Enterprise 
produkty „Desktop Typu A“, „Desktop Typu B“, „Desktop Typu C“ a „Dodatečné 
produkty“ uvedené v čl. 3 ZD v Tabulce 1 

b) 25.000.000,- Kč bez DPH za plnění tvořící rozsah opčního práva 
c) 115.000.000,- Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky včetně opčního práva 

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky obsažená v nabídce uchazeče nesmí překročit 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky odpovídající předpokládané hodnotě veřejné zakázky 
bez opčního práva, neboť zadavatel má pouze tyto finanční prostředky na danou veřejnou 
zakázku. V případě překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky se jedná o důvod pro 
vyřazení nabídky uchazeče ze zadávacího řízení pro nesplnění požadavků zadavatele. 

7. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

7.1 Doba plnění 
Smlouva na plnění veřejné zakázky bude s vybraným uchazečem uzavřena na dobu 36 měsíců 
od uzavření Smlouvy.  

7.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je především sídlo zadavatele. Předmět plnění může být 
poskytován i v sídle organizačních složek zadavatele, jakož i v sídle (resp. ze sídla) vybraného 
uchazeče.  
Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

8. Obchodní a platební podmínky 

8.1 Uchazeč v nabídce předloží uchazečem vypracovaný návrh Smlouvy, ve kterém budou 
zapracovány všechny podmínky a požadavky stanovené zadavatelem v této ZD. 

8.2  Zadavatel níže stanoví závazné požadavky na obsah/znění Smlouvy, které uchazeč zapracuje 
do textu návrhu Smlouvy předkládaného v nabídce (zadavatel uchazeče upozorňuje, že další 
závazné požadavky na obsah Smlouvy, které je též zapotřebí zapracovat do návrhu textu 
Smlouvy, jsou stanoveny, resp. označeny též dále v textu této ZD): 

 
a) Právní vztahy ze Smlouvy se budou řídit ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Licenční ujednání se budou řídit 
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících  
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

b) Předmět Smlouvy bude popsán v souladu s čl. 3 ZD.  
c) Fakturace bude probíhat v ročních intervalech, a to zálohově po uzavření Smlouvy,  

a následně každý další rok od data uzavření smlouvy.  
d) Zadavatel požaduje splatnost faktury minimálně 60 dnů ode dne doručení faktury 

zadavateli. 
e) Úrok z prodlení s úhradou faktury, resp. s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění dle 

Smlouvy zadavatel stanovuje ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  

f) Jako měnu používanou pro fakturaci stanoví zadavatel korunu českou (CZK).  
g) Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo 

daňový doklad dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel 



 
Stránka 5 z 11 

 

oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně dodavatele. 

h) Uchazeč navrhne a zapracuje do Smlouvy všeobecné fakturační podmínky obsahující 
min. způsob fakturace/plateb a termíny fakturace/plateb, a to samostatně pro 
poskytnutí licencí k produktům a pro poskytování služeb podpory.  

i) Dodávka a zejména fakturace předmětu plnění musí být vždy dle obchodních  
a platebních podmínek realizována autorizovaným partnerem společnosti Microsoft 
se statutem Large Account Reseller (LAR). 

j) V případě prodlení vybraného uchazeče s poskytnutím jakéhokoliv plnění dle 
Smlouvy bude vybraný uchazeč povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ 
prodlení.  

k) Zadavatel bude oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý den 
prodlení, jen za dobu ode dne porušení (nesplnění) příslušné povinnosti do dne, kdy 
došlo k jejímu splnění, nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy.  

l) Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezanikne 
povinnost vybraného uchazeče splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením 
nebude dotčen nárok zadavatele na náhradu škody v plném rozsahu ani právo 
odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní 
pokutu nezanikne.  

m) Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení o jejím 
uplatnění zadavatelem vybranému uchazeči. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní 
pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

n) Nároky zadavatele vůči vybranému uchazeči vyplývající z odpovědnosti za škody, 
jakož i nároky zadavatele z odpovědnosti vybraného uchazeče za vady (resp.  
z poskytnuté záruky za jakost) nebudou ve Smlouvě jakkoliv omezeny či podmíněny.  

o) Zadavatel dále požaduje, aby uchazeč zadavateli poskytl převoditelnou, nevýhradní, 
teritoriálně a co do množství neomezenou licenci na celou dobu trvání autorských  
a majetkových práv. Ve stejném rozsahu poskytuje uchazeč zadavateli licenci  
i k části díla, lze-li část díla užít samostatně. Zadavatel není povinen licence 
využívat.   

p) Zadavatel je oprávněn Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.  

q) Uchazeč je oprávněn Smlouvu vypovědět v případě podstatného porušení smluvních 
povinností ze strany zadavatele. Podstatným porušením smluvních povinností ze 
strany zadavatele se považuje: 
- je-li zadavatel v prodlení s úhradou kupní ceny či ceny za služby, a to alespoň 
šedesát dnů od splatnosti jednotlivé faktury, 
- bylo-li vůči zadavateli zahájeno řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, byla-li na zadavatele nařízena 
exekuce nebo jestliže zadavatel není schopen jinak plnit své povinnosti. 

r) V případě předčasného ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě  
30 dnů od zániku Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky 
vyplývající ze Smlouvy. 



 
Stránka 6 z 11 

 

s) Smlouva bude moci být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
přičemž změna Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna Smlouvy bude účinná ke dni 
uzavření takovéto dohody. Smluvní strany ve Smlouvě deklarují, že berou na vědomí, 
že změny Smlouvy je možno sjednat pouze za podmínek stanovených právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

t) Nedílnou součást Smlouvy bude, jako její příloha, tvořit vyplněná Kalkulace 
nabídkové ceny (viz Příloha č. 2 této ZD). 

u) Návrh Smlouvy musí obsahovat ustanovení, kterým se uchazeč zaváže ustanovit pro 
účely plnění povinností dle Smlouvy realizační tým složený z dostatečného počtu 
odborně způsobilých osob. Členy tohoto realizačního týmu budou, jako osoby 
odpovědné za předmět plnění, osoby uvedené uchazečem v nabídce k prokázání 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, tj. osoby, které jsou držiteli certifikace 
70-672 MCP Licensing Delivery for Large Organisations a certifikace 70-673 MCP 
Planning, Implementing, and Maintaining a Software Asset Management (SAM). 
Každý člen týmu musí být osobou komunikující v českém jazyce. Jakákoliv změna 
těchto osob bude muset být zadavateli předem oznámena. Kteréhokoliv z těchto 
certifikovaných členů realizačního týmu bude možno vyměnit vždy pouze za osobu, 
která je též držitelem příslušné certifikace a splňuje všechny podmínky čl. 8.2, 
písmeno u).  

8.3 Uchazeč současně do Smlouvy zapracuje závazek plnit shora uvedené podmínky, tj. být 
smluvním partnerem společnosti Microsoft a držitelem statutu „Large Account Reseller, po 
celou dobu trvání Smlouvy. Pro případ, že by uchazeč přestal tuto podmínku splňovat, bude 
mít zadavatel právo od Smlouvy odstoupit – toto právo zadavatele bude též výslovně 
zapracováno do návrhu Smlouvy předkládaného uchazečem v nabídce. 

8.4  Uchazečem předložený návrh Smlouvy musí po obsahové stránce bezvýhradně akceptovat 
veškeré požadavky a podmínky stanovené zadavatelem v ZD. 

8.5  Pokud nebude uchazečem předložený návrh Smlouvy zohledňovat všechny obchodní  
a platební podmínky, jakož i další požadavky stanovené zadavatelem v této ZD, bude tato 
skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

8.6  Uchazeč dále není oprávněn do textu Smlouvy zařadit jiná sankční ustanovení, než které 
zadavatel uvedl v čl. 8 ZD. 

8.7  Návrh Smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče či jej zastupovat. Předložení nepodepsaného návrhu Smlouvy nelze považovat za 
předložení řádného návrhu požadované Smlouvy. 

8.8 Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 
Smlouvy, případně v dalších ustanoveních Smlouvy, je-li to nezbytné. 

9. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatelem 

9.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce prokázal splnění: 
• základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona, 
• profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona a 
• technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona, 

a dále předložil čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona, to vše v rozsahu a za podmínek stanovených dále 
v této ZD. 



 
Stránka 7 z 11 

 

9.2 Prokazování kvalifikace se řídí § 50 a násl. zákona. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá uchazeč v prostých kopiích. 

9.3  Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona 
Postačí, bude-li v nabídce předloženo jedno souhrnné čestné prohlášení, pokud z něho bude 
vyplývat splnění všech základních kvalifikačních předpokladů, které lze formou čestného 
prohlášení prokázat. 

9.4 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. 

9.5 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona 
K prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 písm. b) zákona 
uchazeč předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli.  
Zadavatel dále požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle ustanovení  
§ 56 odst. 2 písm. e) zákona doložením těchto osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
v tomto rozsahu:  

• uchazeč doloží certifikaci 70-672 MCP Licensing Delivery for Large Organisations, a to 
nejméně za 8 (osm) osob odpovědných za předmět plnění, 

• uchazeč doloží certifikaci 70-673 MCP Planning, Implementing, and Maintaining a Software 
Asset Management (SAM), a to nejméně za 8 (osm) osob odpovědných za předmět plnění. 
Disponuje-li jedna osoba odpovědná za poskytování služeb podpory Software Assurance 
oběma požadovanými certifikáty, lze jejím prostřednictvím prokázat splnění obou shora 
uvedených požadavků zadavatele.  
Splnění uchazeč prokáže čestným prohlášením, ve kterém k jednotlivým osobám, za které 
předkládá shora uvedené doklady, uvede jejich vztah k uchazeči (zaměstnanec, subdodavatel 
apod.). 

10. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

10.1 Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad 
nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce  
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

10.2 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační 



 
Stránka 8 z 11 

 

předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu dle 
§ 54 písm. a) zákona – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence). 
Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona (čestné prohlášení, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona 
(výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele  
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv,  
s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň  
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona; subdodavatelem poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takové smlouvě 
identifikována zcela konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem příslušných 
kvalifikačních předpokladů. 

10.3 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona 
(výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni uchazeči společně. 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika uchazeči, jsou 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

11. Stáří dokladů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

12. Změny v kvalifikaci 

Přestane-li dodavatel do doby rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost písemně oznámit 
zadavateli. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace  
v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 

13. Subdodavatelé  

Pokud dodavatel hodlá zadat část veřejné zakázky jednomu či více subdodavatelům, požaduje 
zadavatel, aby dodavatel v nabídce věcně specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům a uvedl identifikační údaje každého subdodavatele v rozsahu § 17 
písm. d) zákona.  
 
 



 
Stránka 9 z 11 

 

14. Požadavek zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny 

14.1 Nabídková cena za předmět veřejné zakázky musí být uvedena v CZK, v členění cena bez 
DPH, výše DPH, cena včetně DPH. 

14.2 Nabídková cena musí být v nabídce uvedena jako cena maximální, zahrnující veškeré náklady 
dodavatele s plněním veřejné zakázky spojené, včetně úplaty za zprostředkování uzavření 
Smlouvy obchodním zástupcem se statusem LAR. 

14.3 Návod pro zpracování nabídkové ceny: Uchazeč stanoví nabídkovou cenu tak, že v příloze č. 2 
ZD – Kalkulace nabídkové ceny vyplní ve sloupci D tabulky ke každému požadovanému 
produktu, uvedenému a popsanému ve sloupci A a B tabulky, příslušnou jednotkovou 
nabídkovou cenu za nákup (poskytnutí licence) 1 ks tohoto produktu ve vztahu k 1 ks 
licencovaného produktu. Za pomoci přednastaveného vzorce bude ve sloupci E tabulky ke 
každému požadovanému produktu vypočtena celková cena za nákup (poskytnutí licencí) 
požadovaného množství produktu za celou dobu trvání Smlouvy (požadovaná množství jsou 
uvedena ve sloupci C tabulky). 

15. Hodnotící kritérium pro výběr nejvhodnější nabídky 

Základním a jediným hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je nejnižší nabídková cena 
v CZK bez DPH za celý předmět veřejné zakázky uvedený v čl. 3 ZD. Nabídky budou seřazeny 
sestupně podle výše nabídkové ceny a jako nejvhodnější bude vybraná nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 

16. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 90 dnů, začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací 
lhůta je doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 

17. Požadavky zadavatele na jednotný způsob zpracování nabídky 

17.1 Nabídku v písemné podobě dodavatel předloží v 1 originále a v jedné kopii, které budou 
označeny „ORIGINÁL“, „KOPIE“ v českém jazyce. Veškeré údaje v textu nabídky nesmí být 
přepisovány ani škrtány. Všechny listy nabídky včetně příloh musí být svázány nebo jinak 
zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy. Nabídka nebude obsahovat přepisy  
a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka bude zajištěna proti volné 
manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Zadavatel dále uchazečům doporučuje, aby všechny 
listy nabídky podepsaly, případně jinak označili (např. parafou). 

17.2 Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Veškeré 
doklady, které budou tvořit nabídku, budou předloženy v českém jazyce. 

17.3 Zadavatel doporučuje dodavateli 
• řadit listy nabídky v dále uvedené posloupnosti 

a) obsahový list 
b) identifikační údaje dodavatele v rozsahu § 17 písm. d) zákona 
c) prokázání splnění kvalifikace dodavatelem 

• základní kvalifikační předpoklady 
• profesní kvalifikační předpoklady 
• čestné prohlášení o finanční a ekonomické způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 



 
Stránka 10 z 11 

 

• technické kvalifikační předpoklady 
d) nabídková cena zpracovaná v souladu s čl. 14 ZD 
e) návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

Dodavatel není oprávněn vkládat do návrhu Smlouvy jiné závazky zadavatele a sankce vůči 
zadavateli než ty, které jsou uvedeny v čl. 8 této ZD. 

17.4 Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil formou čestného prohlášení: 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele, 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

- prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 143/2001Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších 
předpisů) v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

18. Lhůta pro podání nabídek 

18.1 Nabídka musí být zadavateli doručena na adresu jeho sídla – Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00 do 05. 08. 2013, do 10:00 hodin, a to doporučeně poštou nebo osobně do 
podatelny č. dv. 21/přízemí v pracovní dny od 8:00-15:00 hodin. 

18.2 Nabídka musí být podána v uzavřené obálce označené „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA -
NEOTEVÍRAT“, názvem veřejné zakázky „Nákup softwarových licencí a poskytování služeb 
podpory Software Assurance prostřednictvím multilicenčního programu Microsoft Enterprise 
Agreement“, názvem a sídlem zadavatele a dodavatele. 

19. Otevírání obálek s nabídkami 

19.1 Otevírání obálek s nabídkami doručenými zadavateli proběhne dne 05. 08. 2013, v 10:30 
hodin, v místnosti č. dv. 344, 3. patro v sídle zadavatele. 

19.2 Otevírání obálek s nabídkami je oprávněna být přítomna osoba jednající jménem dodavatele 
nebo osoba, která se prokáže plnou mocí, podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem 
dodavatele. Průkaz plné moci zadavatel nepožaduje, zúčastní-li se otevírání obálek  
s nabídkami statutární zástupce dodavatele, který jedná jménem dodavatele. 

20. Uveřejnění ZD 

Zadavatel uveřejní textovou část ZD na svém profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/70994234 ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení.  

21. Dodatečné informace k ZD 

21.1 Dodavatel je oprávněn dle §49 zákona po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději  
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o dodatečné informace 
musí být doručena poštou na adresu sídla zadavatele, případně na e-mail: zakoucka@szdc.cz. 
Ze žádosti musí být zřejmé, kdo ji podává a k jaké veřejné zakázce se vztahuje. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234


 
Stránka 11 z 11 

 

21.2 Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení písemné žádosti zadavateli. 

22. Další podmínky a práva zadavatele 

22.1  Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek. 
22.2  Veškeré náklady účasti v zadávacím řízení nese uchazeč. 
22.3  Podáním nabídky potvrzuje uchazeč svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými 

v ZD a jejích přílohách. 
22.4  Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně upřesnit nebo 

upravit zadávací podmínky. 
22.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti deklarované uchazečem v nabídce. 
22.6 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat ve smyslu § 57 odst. 1 zákona před uzavřením 

Smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

23. Přílohy ZD 

Nedílnou součástí ZD jsou dále uvedené přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky (vzor) 
Příloha č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny 
 
 
 
V Praze, dne  
 
 
 
 
 
   
 
           Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
              generální ředitel 


	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Kontaktní osoby zadavatele, adresa pro doručování písemností
	3. Předmět veřejné zakázky
	4. Klasifikace zakázky podle Společného slovníku pro veřejné zakázky
	5. Opční právo
	6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	7. Doba a místo plnění veřejné zakázky
	8. Obchodní a platební podmínky
	9. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatelem
	10. Společná ustanovení ke kvalifikaci
	11. Stáří dokladů
	12. Změny v kvalifikaci
	13. Subdodavatelé
	14. Požadavek zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny
	14.1 Nabídková cena za předmět veřejné zakázky musí být uvedena v CZK, v členění cena bez DPH, výše DPH, cena včetně DPH.

	15. Hodnotící kritérium pro výběr nejvhodnější nabídky
	16. Zadávací lhůta
	17. Požadavky zadavatele na jednotný způsob zpracování nabídky
	18. Lhůta pro podání nabídek
	19. Otevírání obálek s nabídkami
	20. Uveřejnění ZD
	21. Dodatečné informace k ZD
	22. Další podmínky a práva zadavatele
	23. Přílohy ZD

